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Pressemeddelelse 

Unge i hele landet får nu gavn af 
nordjysk indsats 

Først var det unge på nordjyske produktionsskoler, der 
høstede frugterne af det udviklingsarbejde, Taleinstituttet i 
Nordjylland har udviklet i samarbejde med 
produktionsskolerne.  
Efterfølgende blev to skoler på Sjælland inddraget - og nu skal 
indsatsen være landsdækkende. 
 
Det sidste skridt skyldes endnu en bevilling på 12,6 mio. kr. fra 
Undervisningsministeriets satspuljemidler. 
 
Succes med frafaldstruede unge 

Det er fjerde gang, der sendes satspuljepenge til Nordjylland. Det 
skyldes en særlig tværfaglig indsats, som med en hidtil uset succes 
sender unge mennesker videre ud i livet til uddannelse eller job. 
Det drejer sig om unge mennesker på produktionsskoler, hvor det 
hidtil kun er lykkedes at få 61 % videre til uddannelse eller job. 
 
Taleinstituttet i Nordjylland koncentrerer sin indsats om de svageste 
unge på skolerne, og alligevel lykkes det at sende 76% videre. Det 
er imponerende og ikke uden grund noget, der bliver bemærket og 
belønnet med ekstra penge. 
Specielt i en tid, hvor alt for mange unge dropper ud, inden de får 
en ungdomsuddannelse. 
 
Tværfaglig indsats 

Det er ellers en målgruppe af unge, der har vanskelige vilkår. Det 
er typisk unge, der har forældre med et lavt uddannelsesniveau. 
Det er unge, der ofte kommer fra skilte familier, de har mange 
skoleskift og flytninger, dårlige erfaringer med skolen og et lavt 
selvværd. De har kort sagt mange forhindringer at skulle overvinde, 
bl.a. problemer med at læse, skrive og stave. 
 
Ved hjælp af den nordjyske indsats, går en række faggrupper 
massivt ind og støtter den unge. Det sker i et tværfagligt 
samarbejde mellem socialrådgiver, psykolog og læse-talepædagog. 
Sidstnævnte kan hjælpe den unge med den undervisning, som 
aldrig er blevet en succes i folkeskolen. 
Kombinationen af de mange indsatser viser sig nu via de mange 
unge mennesker, som trods alle odds alligevel får styr på 
tilværelsen. 
 
Siden projektet startede i 2006 har omkring 900 unge nydt godt af 
den målrettede indsats. 
 
 
 
Yderlige informationer 

Læs mere om produktionsskoleprojektet 
 
Se film om produktionsskoleprojektet 
 
Hvis der er brug for cases med unge, der er med i projektet, finder 



 
vi gerne det. 
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